
Ed. 569. Frumvarp til laga
uin hreyting á lögum nr. 13 20. okt. 1905, um rithöfundarétt  og prentrétt.

(Eftir  2. umr. í Ed.)

1. gr.
1. gr. laganna orðist svo:
H öfundur hver á eignarrétt á því, er hann  hefur samið eða gert. Hann hefur því 

innan þeirra takm arka, sem lög þessi setja, einkarétt á: 
a. að birta og gefa ú t  rit sín, skrifuð, prentuð eða margfölduð á hvern hátt sem er, 

þýða þau, svna þau á leiksviði eða í kvikmynd, lesa þau upp, flytja í útvarp 
eða hagnýta þau eða koma á fram færi með öðrum  hætti; þetta gildir jafn t  um 
allt ritað mál, ræður og erindi (sbr. þó 2. málsgr. 8. gr. og niðurlag 13. gr.), svo 
og tónsmíðar allar,

h. að gera eftirlíkingar (kopíur) ,  ljósmyndir eða aðrar ef tirm yndir af verkum sín- 
um, svo sem höggmyndum, skurðmyndum, inálverkum, teikningum og hvers 
konar uppdráttum, ljósmyndum, listsmíði, fy r irm yndum  og hverju  því verki, sem 
höfundarré ttu r getur fylgt, svo og að margfalda slíkar ef tirm yndir til sölu, aug- 
lýsinga eða hagnaðar á nokkurn  hátt, 

c. að sýna opinberlega slík verk, sem í b-lið greinir, í hvaða skyni sem er, séu þau 
i einkaeign; þetta gildir þó ekki um einkasöfn, sem opin eru almenningi sam- 
kvæmt staðfestri reglugerð.

2. gr.
2. gr. laganna orðist svo:
Nú hefur stéttarfélag eða stéttarsamband höfunda fengið almenna aðild um 

flutningsrétt á ritverkum  og tónsmíðum og reglur verið settar um  það efni, og sltal 
þá heimilt, án sérstaks leyfis hverju sinni, að lesa upp og flytja í ú tvarp  einstök 
kvæði, smásögur, ritgerðir eða kafla ú r  ritum, svo og að syngja eða leika einstök lög 
og tónverk, sem út hafa verið gefin, eða kafla ú r  þeim, enda sé þá fullnægt settum 
skilyrðum um rétt höfundar og greiðslu til hans. Nú er höfundur ekki í stéttarfélagi, 
og nýtur hann  þó sama ré tta r  og áskilinn er í h inum  almennu reglum eða samning- 
um, en hvorki meiri né m inni; sama er, ef höfundarré ttu r  er kom inn öðrum í hendur.

Einstök kvæði, sögur, ritgerðir og kafla ú r  ritum, svo og einstök lög og kafla ú r  
tónverkum, seni út hafa verið gefin, má hafa um hönd án allra kvaða á samkomum,



sem haldnar eru í góðgerðaskvni, eða til þess eingöngu að kynna m enntir  þjóðar- 
innar, eða til m annfagnaðar aðeins, enda komi þá engin greiðsla fyr ir  flutninginn; 
svo og á samkomum félaga eða skóla, enda sé ekki greitt fy r ir  flutninginn og að- 
göngueyrir ekki hæ rri  en svarar beinum tilkostnaði. Danslag má leika kvaðalaust 
á slikum samkomuin, þó að hljóðfæraleikari taki venjulega þóknun, nema félags- 
bundin  eða föst hljómsveit leiki.

Söngfélög og aðrir, er hafa með höndum  tónlistarstarfsemi án þess þeir taki 
sérstaka greiðslu fvrir, skulu og njóta undanþágu samkvæmt ákvæðum síðustu 
málsgreinar.

3. gr.
Lög þessi öðlast þegar gildi og koma til framkvæinda, þá er settar hafa verið 

reglur sanikvæmt 1. málsgr. 2. gr. og inenntam álaráðherra hefur staðfest þær.

4. gr.
Lög nr. 11 22. okt. 1912 eru ú r  gildi felld.

5. gr.
Þegar lög þessi hafa hlotið staðfestingu, sbr. 3. gr„ skal fella meginmál þeirra 

inn í texta laga nr. 13 20. okt. 1905, um rithöfundarétt  og prentrétt, og gefa þau út 
svo breytt með fv r irsögn inn i: Lög um höfundarétt  og prentrétt.


